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نمایشگاه اسناد 
خلیج‌فارس افتتاح می‌شود

دلیران«  ــای  دری »خلیج‌فارس‌؛  نمایشگاه 
ی فکه  اردیــبــهــشــت در گــالــر  ۱۱ وز جمعه  ر
مــوزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس 
ــن نــمــایــشــگــاه با  ــ گــشــایــش مـــی‌یـــابـــد. ای
ــی، مـــجـــمـــوعـــه‌ای از  ــشـ وهـ ــژ ــردی پـ ــ ــکـ ــ ویـ ر
اســنــاد مــحــرمــانــه، نــقــشــه‌هــای تــاریــخــی و 
نخستین‌بار  ــرای  ب را  دیــده‌نــشــده  تصاویر 
ــام و  بــه نمایش مــی‌گــذارد تــا بــر اصــالــت ن
جایگاه راهبردی این پهنه آبی تاکید کند. 
وهــشــگــران می‌توانند  عــاقــه‌مــنــدان و پــژ
وزه از ســاعــت ۹  تــا ۲۱ اردیــبــهــشــت، هــمــه‌ر
وایــت‌هــای مستند تاریخی  ــن ر تــا ۱۷ از ای
بازدید کنند و با هویت ملی و اسناد معتبر 

بین‌المللی خلیج‌فارس آشنا شوند. 

« روی صحنه  »دیکته‌طور
ایران‌شهر می‌رود

نمایش »دیکته‌طور« به نویسندگی و کارگردانی 
علیرضا معروفی، از سه‌شنبه ۱۵ اردیبهشت، 
ایرانشهر  تماشاخانه  در  علاقه‌مندان  میزبان 
ــر نمایشی ســاعــت ۱۹ در سالن  اســـت. ایــن اث
استاد سمندریان روی صحنه می‌رود. در این 
کیمیا خلج،  اجــرا هنرمندانی چون ایمان سلگی، مجید رحمتی، الهه زحمتی، 
جواد موسوی و آهو شفیعی به ایفای نقش می‌پردازند. تیم اجرایی پروژه شامل 
، امیرحسین خالدیان و رضا  امیرمحمد بحیرایی، مهشید رضایی، نرگس افشار
خضرایی طــراح نور اســت. طراحی صحنه توسط معروفی، لباس فرنوش یــاری و 
صدا هانیه تائبی انجام شده است. همچنین مصطفی خدابنده‌لو طراح پوستر، 
سمیه میری عکاس و میترا رضایی روابط عمومی اثر هستند. معروفی در این تجربه 
تازه، کوشیده است تا با نگاهی نو به ساختارهای اجرایی، فضایی متمایز را در تئاتر 
گی‌های  پایتخت خلق کند. هماهنگی دقیق میان عناصر بصری و محتوایی، از ویژ
بارز این نمایش برشمرده می‌شود. مخاطبان و دوستداران هنرهای نمایشی جهت 
رزرو بلیت و کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت تخصصی تیوال مراجعه کنند. 

 قاب اجتماعی جنگ
 بر پرده سینما

کارگردانی  مستند »ثبت با سند برابر است« به 
که با نگاهی جامعه‌شناختی به  نیما مهدیان 
ابعاد »جنگ رمضان« مــی‌پــردازد، وارد مرحله 
که تصویربرداری آن از  ــروژه  تدوین شــد. ایــن پ
نخستین ساعات آغاز نبرد در نهم اسفند ۱۴۰۴ 
کلید خــورد، طی ۴۷ جلسه در تهران و مناطقی از شمال کشور تولید شده است. 
کتسابی، مستندساز و تدوینگر باسابقه، مسئولیت تدوین این اثر را بر‌عهده  فرشاد ا
دارد. مهدیان که پیش از این با مستند »راش« موفق به دریافت تندیس جشنواره 
سینماحقیقت شده بود، در این اثر جدید روایتی پیچیده‌تر از دلایل و پیامدهای 
اجتماعی جنگ ارائه می‌دهد. این مستند بخشی از مجموعه تولیدات مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی درباره وقایع اخیر کشور است که تلاش دارد 
با رویکردی تحلیلی، تاثیرات بحران بر فضای جامعه و هویت ملی را به‌تصویر بکشد. 
همزمان با پیشرفت مراحل فنی، سایر آثار این مجموعه نیز به‌زودی معرفی خواهند 

شد تا تصویری جامع از سینمای مستند مقاومت معاصر ایران ارائه دهد. 

قابنمایشمستند

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
پیامی به شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فرهنگی 
هنری خلیج‌فارس، این پهنه آبی را فراتر از یک جغرافیا 
و نمادی از تداوم هویت و شکوه تمدنی ایران توصیف 
کید بر این‌که خلیج‌فارس همواره آبراه صلح  کرد. وی با تا
بوده است، خاطرنشان کرد که تاریخ گواهی می‌دهد 
هرگونه تعرض به این حریم با اراده خلل‌ناپذیر ایرانیان 

کاری دریادلان میهن روبه‌رو شده است.  صالحی  و فدا
، از جمله فاجعه مدرسه  گوار اخیر با اشاره به حوادث نا
میناب و شهادت سرنشینان ناو دنا، بر ضرورت پیوند 
کید کرد. وی تصریح کرد که  میان هنر و ایستادگی ملی تا
بزرگ‌ترین پیروزی‌ها بدون روایتگری هنری در حصار 
زمان فراموش خواهند شد‌؛ لذا اصحاب فرهنگ و رسانه 
رسالتی سنگین بــرای ثبت حقیقت ایــن رشادت‌ها 

گرامیداشت یاد  بر‌عهده دارنــد. وزیــر فرهنگ ضمن 
رهبر فقید و تمامی شهدای راه استقلال، این دوره از 
جشنواره را به خانواده‌های داغدار شهدای دریایی و 
دانش‌آموزان مظلوم میناب تقدیم کرد. او خاطرنشان 
کرد که پاسداری از خلیج‌فارس، امروز به‌معنای صیانت 
ــرای حفظ  ــوده کــه ب کی ب ــرور ملی و خــون‌هــای پا از غ

تمامیت ارضی کشور نثار شده است. 

 خلیج‌فارس‌
آینه استواری ایرانیان

»نیم‌شب«؛ موشک عمل نکرده‌ای 
در ساختار روایی 

ظرفیت  طبعا  کــه  دفــاع‌مــقــدس  سینمای  ــوزه  حـ در 
پرداخت ژانــری پرکشش و پرتنش را در خود دارد، هر 
اثر جدیدی با انتظار مضاعفی روبه‌روست. »نیم‌شب« 
کــارگــردانــی محمدحسین مــهــدویــان، بــا روایــتــی از  بــه 
یــک حــادثــه واقــعــی در جنگ 12 روزه سقوط موشک 
ــک بــیــمــارســتــان و تخلیه  عــمــل‌نــکــرده در نــزدیــکــی ی
منطقه، از همان نقطه شــروع، موتور یک درام مهیج 
روانشناختی ــ اجتماعی را روشن می‌کند. با این‌حال، 
فیلم در مسیر تبدیل این ماده خام غنی به یک تجربه 
، در دام ایستایی روایی می‌افتد. تحلیل  سینمایی مؤثر
 ، این شکاف میان پتانسیل و اجرا، نه فقط نقد این اثر

کاوی چالشی فراتر در سینمای این ژانر است. بلکه وا
مبتنی  فیلم‌های  ساخت  در  بنیادین  اصــول  از  یکی 
بر موقعیت‌های بحرانی و زمــان واقعی، ایجاد ریتمی 
پویا و مدیریت هوشمندانه کشش و گره‌گشایی است. 
نیم‌شب اما با قرار دادن تم اصلی خود بر محور اضطراب 
جمعی ناشی از یک موشک عمل ‌نکرده، نتوانسته از 
قابلیت ذاتی این موقعیت برای خلق تعلیقی فزاینده 
ــار مــوفــق در ایــن  ــ ــاف آث ــرخ ــرد. ب ــب و چــنــدلایــه بــهــره ب
از تکنیک‌هایی چــون فشردگی  با استفاده  که  سبک 
را در چرخه‌ای  نامتوازن، مخاطب  اطلاعات  و  زمانی 
از حــدس‌زنــی و انتظار نگه مــی‌دارنــد، ریتم ایــن فیلم 

به‌سرعت به خطی بودن و یکنواختی می‌گراید.
کنش درامــاتــیــک  نکته قــابــل تــأمــل، نقص در ایــجــاد 
ثانویه است. در موقعیت تخلیه یک محله، کنش‌ها و 
تصمیم‌گیری‌های فردی و جمعی می‌توانست بستری 
غنی بـــرای بــرخــورد ارزش‌هــــا، تــرس‌هــا و شکاف‌های 
از حد  بــا تمرکز بیش  امــا فیلم  کند  فــراهــم  اجتماعی 
بر موقعیت مرکزی )مــوشــک( و عــدم عمق‌ بخشی به 
شخصیت‌های فرعی و روابط بین آنها، دنیای داستان 
را به فضایی تک‌‌بعدی و فاقد پیچیدگی تبدیل می‌کند. 
کــه آن هم  تعلیق تنها در دو ســه نقطه متمرکز شــده 
ارتــبــاطــی بــا مــوشــک عمل نــکــرده نـــدارد و مهم‌ترین 
آن نفس‌کشیدن نـــوزادی تــازه متولد شــده اســت و نه 
خنثی‌سازی موشکی یک تنی و بقیه فیلم در حالتی 
از سکون و انتظار غیردراماتیک سپری می‌شود. این 
امر ناقض اصل حرکت پیش‌برنده در فیلمنامه‌‌نویسی 
که هر صحنه باید یا اطلاعات جدیدی  اســت، جایی 
بیفزاید، یا تنش را تغییر دهد، یا به شناخت شخصیت 
کمک کند با سکونی رو‌به‌رو هستیم که ابتدا و انتهای آن 

به‌راحتی قابل‌پیش‌بینی است.
ــردازی و  ــت‌پ ــی ــص ــخ ضــعــف دیــگــر فــیــلــم در ســطــح ش
روان‌شناختی رخ می‌نماید. در شرایط بحران شدید 
افــراد عریان  که غرایز بقا و لایه‌های پنهان شخصیت 
ایــن فیلم در حد عملکردی و  کترهای  کارا مــی‌شــود، 
نقش‌های از پیش تعیین‌شده باقی می‌مانند. احسان 
منصوری و دیگر بازیگران، گرچه سعی می‌کنند بازی‌های 
قابل‌قبولی ارائه ‌دهند اما با شخصیت‌هایی مواجهند 
که فاقد پیشینه، انگیزه‌های متضاد درونــی، یا قوس 
کنش‌دهنده به  تحول مشخص هستند. آنها بیشتر وا
که موقعیت را  کنشگرانی  موقعیت خارجی هستند تا 
شکل دهند در نتیجه بازیگری آن نیز از منظر هنری و 

دراماتیک راه به جایی نمی‌برد.
ایــــن ســطــحــی‌‌نــگــاری بــه‌ویــژه 
ــراب  ــ ــطـ ــ اضـ بــــازنــــمــــایــــی  در 
ــم اصــلــی   جــمــعــی بـــه‌عـــنـــوان تـ

آسیب‌‌زننده است. 

غ‌التحصیل مدرسه نقد جام‌جم مهدی صالحی‌  |      فار

یادداشت

متن کامل

CINEMA

و  کلاسیک  فیلمساز  هــولانــد،  گنیشکا  آ

گروه فرهنگ و هنر

کیکاوس زیاری

غــیــرمــتــعــارف لــهــســتــان کــه بــا درام‌هــــای 
پرتنش سیاسی و اجتماعی خود شهرت 
جهانی دارد، با اشاره به وقایع تلخ و مرگبار 
در  سیاسی  فساد  از  آمریکا  مینیاپولیس 
بین سیاستمداران جهان غــرب و فساد 
رسانه‌های گروهی صحبت می‌کند. به باور 
این هنرمند اروپای شرقی، حقیقت هنوز هم در دنیای معاصر از 
اهمیت خاص و ویژه‌ای برخوردار است و با‌این‌حال، می‌تواند 
برای  کنون  تا که  هولاند  گیرد.  قــرار  خطر  معرض  در  به‌راحتی 
فیلم‌هایش جوایز متعدد و معتبر جشنواره‌های بین‌المللی را 
گرفته، می‌گوید: »وارونه‌کردن وقایع و حقایق در دوران حکومت 
استالین در اتــحــاد شـــوروی سابق هــم رایــج بــود و او دستگاه 
گاندای حزب  گاندای خودش را داشــت. مشابه آن پروپا پروپا
نازی و گوبلز بود. آدم‌هایی مثل این دو مثال بسیار خوبی برای 
بیان این واقعیت هستند که چگونه می‌توان به‌راحتی معنی و 
مفهوم کلمات و وقایع را تغییر داد و ثابت کرد آنها چقدر شکننده 
و تغییرپذیر هستند. در چنین حالتی، دروغ تبدیل به واقعیت 
می‌شود و واقعیت کاملا رنگ دروغ به خود می‌گیرد. برای همین 
است که بعضی وقت‌ها به نظر می‌رسد کلمات و وقایع اهمیت 
کمتر و کمتری پیدا می‌کنند و آدم احساس می‌کند هیچ چیز در 
ــدارد. نمونه زنــده ایــن مسأله را در  جــای درســت خــودش قــرار ن
با  ببینیم.  اخیر می‌توانیم  روزهــای  در  آمریکایی  گاندای  پروپا
قربانیان  از  آن  روایــت‌هــای  و  آمریکایی  گاندای  پروپا به  توجه 
جعل  هــمــان  بازتولید  مــی‌تــوان  مینیاپولیس،  در  تــیــرانــدازی 
واقعیت را مشاهده کرد که در دوران استالین و گوبلز جاری بود.«

   شلیک به مینیاپولیس

اشاره فیلمساز به حادثه تلخ چندی پیش در ایالت مینیاپولیس 
که طی آن ماموران اداره مهاجرت آمریکا به بهانه  آمریکاست 
ک آمریکا، به یک  دستگیری و اخراج مهاجران غیرقانونی در خا
پرستار غیرمسلح 37ساله شلیک کرده و او را به قتل رساندند. 
گفته جامعه  که به  خشونت افراطی ماموران اداره مهاجرت 
مدنی فراقانونی و خودسرانه عمل می‌کنند، خشم و اعتراض 
ــت. اعتراضات و تظاهرات به  عمومی مــردم را به همراه داش
کشیده شد و مقامات رسمی در این رابطه تهدید  خیابان‌ها 
کردند. معترضان شلیک به افراد  به برقراری حکومت نظامی 

بی‌گناه را اقدام خودسرانه یک مامور نمی‌دانند و باور دارند که 
این یک حرکت سیستماتیک دولتی علیه اقلیت‌های قومی و 
مهاجران است. آنها دفاع دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
از رفتار خشونت‌آمیز ماموران پلیس را دلیلی بر ادعــای خود 

مطرح می‌کنند.

  علیه پروپاگاندای تبلیغاتی دولتی

که  « را ســاخــت  هــولانــد ســال 2019 درام سیاسی »آقـــای جــونــز
ک  که در عالم واقعیت در خا به‌نوعی انعکاسی از اتفاقاتی بود 

کــه داســتــانــش  ــد. ایـــن فیلم  ــی‌ده آمــریــکــا رخ م
ــاره  ــت، دربـ ــرای واقــعــی اسـ ــاج بــرگــرفــتــه از یــک م
ــگــاری اســـت کــه مقالاتی  ــامــه‌ن ، روزن گـــرت جــونــز
درباره چهره‌های مدنی و مخالف سیاست‌های 
بزرگ جهان  روسای دولت‌های  دیکتاتورمآبانه 
کرد  کوشش  : »او  گفته فیلمساز نوشته بــود. به 
که  درباره واقعیت‌ها بنویسد و از مسائلی بگوید 
در حال رخ‌دادن بودند. اما متوجه شد که ظاهرا 
عده‌ای علاقه‌ای به شنیدن واقعیت‌ها ندارند. 
که رسانه‌ها فاسد شده باشند و براساس  زمانی 
تعلقات سیاسی و دستورالعمل‌های ایدئولوژیک 
با حقیقت و واقعیت بازی کرده و دست به تحریف 
آنها بزنند، فاتحه دموکراسی خوانده می‌شود و 
آنچه با عنوان آزادی و دموکراسی می‌شناسیم، 
قــرار  کــنــون دقیقا در همان نقطه  ا می‌میرد. مــا 
داریم. واقعیت، انتزاعی و آبستره نیست. چیزی 
است که اتفاق می‌افتد. وقتی شما یک بدن مرده 

را می‌بینید، این یک فکت و واقعیت است. شما بدن یک انسان 
که فروتن و شریف  مــرده را دیــده‌ایــد. ما اینک مجبوریم و باید 
باشیم و این نکته را درک کنیم که »حقیقت« از نگاه و زاویه‌دید 
هر شخصی، متفاوت و مختلف است. پس باید به واقعیت‌ها و 
گاندایی دولت‌ها  فکت‌ها بچسبیم و نگذاریم که تبلیغات پروپا

ما را فریب دهد.«

  مردم، قربانیان اصلی جنگ‌طلبی آمریکا

« خود نامزد دریافت  فیلمساز کلاسیک قاره اروپا که برای »فرانتز
جایزه اسکار شد، در کنار فعالیت‌های سینمایی‌اش به‌خاطر 
ارائـــه صریح و بــی‌پــرده دیــدگــاه‌هــای سیاسی‌اش هــم شهرت 

فراوانی دارد. او نه‌تنها درباره مسائل سیاسی کشورش لهستان 
اظهار نظر می‌کند و به قول اهالی دنیای ورزش همیشه »پا به 
توپ« است، بلکه ابایی از بیان دیدگاه‌هایش در باب مسائل 
ــداری روسای‌جمهور  ــام زم روز جــهــان و روش‌هـــای  سیاسی 
آمریکا هم ندارد و انتقاداتش را صریح و روشن بر زبان می‌آورد. 
دوران کودکی و نوجوانی پرچالش هولاند در شهر ورشو بعد از 
جنگ جهانی دوم و خرابی‌های آن بود. این نکته تاثیر فراوانی 
بر زندگی و فعالیت‌هایش در دوران جوانی و بزرگسالی داشته 
است، او می‌گوید: »تجربیات والدینم از آن روزها با تنش فراوانی 
کردند،  آن زندگی  که در  ترومایی  بــود.  همراه 
بــرای همیشه اثــرات خود را بر اوضــاع و احوال 
آنها گــذاشــت. ایــن یــک تــرومــای جمعی بــود و 
فقط خانواده مرا شامل نمی‌شد. ترس همه ما 
، به‌خاطر آن اتفاقات  از یک جنگ ویرانگر دیگر
ــت کــه دیـــده و از ســر گــذرانــده‌ایــم.  شــومــی اس
و  سیاسی  قــدرت  حفظ  ــرای  ب سیاستمداران 
اقتصادی خود جنگ‌ها را به راه می‌اندازند و 
قربانیان اصلی آن مردم بی‌گناه عادی هستند. 
من در آن دوران تلخ شاهد ضعف و درماندگی 
والدینم بودم و در همان حال می‌دیدم که به 
استقامت‌شان  باعث  ایــن  و  امیدوارند  آینده 
می‌شد. مشاهده چنین مسائلی در آن سن کم، 
مرا بیشتر از هر زمان دیگری بالغ و بردبار کرد. 
که فهمیدم نباید انتظار داشت  همان‌جا بود 
مــردم همیشه بی‌عیب و نقص و قــوی باشند 
و نمی‌توان همواره به آنها تکیه کرد. در همان 
که بــرای نشر واقعیت بکوشم و با جعل اخبار  گرفتم  حال یاد 

مقابله کنم.«

  شباهت تاریخی شرق و غرب

حکومت  دوران  با  را  آمریکا  در  معاصر  سیاست‌ورزی  هــولانــد، 
کمونیست‌ها در لهستان قبل از فروپاشی اتحاد شوروی مقایسه 
و همسان‌سازی می‌کند. به باور او، با وجود دیدگاه‌های سیاسی 
متفاوت در دو اردوگــاه شرق و غرب، دولتمردان آمریکایی هم 
شبیه دولتمردان اروپــای شرقی در دهه 60 و 70 میلادی رفتار 
می‌کنند: »پدرم در شرایط اسرارآمیزی درگذشت. در دورانی که 
واقعیت‌ها درباره جنایات استالین به‌صورت عمومی برملا شد، 

پدرم که عضو حزب کمونیست بود در سیاهچاله‌ای از افسردگی 
استالین  جنایات  واقعیت‌های  بــرایــش  فــرورفــت.  ناامیدی  و 
قابل قبول و درک نبود. خیلی زود به‌صورت یکی از مخالفان 
حزب درآمــد. سال 1961 دستگیر شد و در جریان تحقیقات و 
که تاریخ تکرار شده باشد،  کشت. انگار  بازجویی‌ها خودش را 

این روزها مشابه چنین چیزی را در آمریکا شاهد هستیم.«

  بهای سنگین یک تصمیم

که او  فعالیت بین‌المللی سینمایی هولاند از زمانی شروع شد 
برای تبلیغ فیلمش »بازیگران ایالتی« لهستان را ترک کرد. سال 
1981 دولت مرکزی حکومت نظامی اعمال کرده بود و هولاند در 
سوئد به‌سر می‌برد. این شرایط دشوار دستمایه فیلم »زمستان 
کلاغ« کاسیا آدامیک، دختر خود فیلمساز بوده است. در همین 
ایام بود که هولاند تغییر عقیده داده و تصمیم می‌گیرد دیگر به 
لهستان برنگردد: »نگران این بودم که چنین اقدامی برایم بهای 
سنگینی به همراه داشته باشد. یکی از روزنامه‌نگاران سوئدی 
که دوستم بود، یک روز به من گفت  بیچاره لهستان ما! همانجا 
گفتم من یک لهستانی هستم و  که به خــودم نهیب زدم و  بود 
کنون که صحبت  باید برای سعادت و آزادی کشورم مبارزه کنم. ا
گذشته همراه با من است و آن‌را با تمام موفقیت‌ها و  می‌کنم 

شکست‌هایش دوست دارم.«

  مقابله با سیاستمداران پوپولیست غربی

شرایط امــروزی تفاوت‌های زیــادی با دهه 80 میلادی و زمانی 
که هولاند و بسیاری دیگر از فیلمسازان تلاش داشتند با  دارد 
گران را به داخل سالن‌های  فیلم‌هایی پیام‌دار و متعهد، تماشا
نمایش بکشانند. او هم مثل بسیاری از همکارانش قبول دارد که 
به‌واسطه حضور رسانه‌های جدید، سینما دیگر آن قدرت قبلی 
خود را ندارد و فیلم‌های سینمایی نمی‌توانند مثل گذشته تاثیر 
خود را داشته باشند. بااین‌حال، هولاند قصد تسلیم‌شدن ندارد 
و می‌گوید پرچم مبارزه و تلاش را بر زمین نمی‌گذارد: »این روزها 
ک‌تر از گذشته شده و سیاستمداران  که دنیا پیچیده تر و خطرنا
کشورهای غربی  پوپولیست و راســت‌گــرا بر مسند دولــت‌هــای 
کرده و زمین را به آنها  می‌نشینند، ما نمی‌توانیم عقب‌نشینی 
کنی‌های دولت‌هایی  گذار کنیم. صدای ما باید علیه دروغ‌پرا وا
باشد که با ظاهرفریبی به‌دنبال اعمال سیاست‌های ضدمردمی 
کنون وقت آن رسیده باشد که نسل تازه‌ای  خود هستند. شاید ا
از فیلمسازان متعهد و خوش‌فکر پدیدار شود که ادامه‌دهنده 
ــا و محیط خــودش را بهتر  راه باشند. ایــن نسل تــازه هم آدم‌ه
می‌شناسد و هم با شیوه‌های مــدرن ارتباط‌گیری آشناست و 
می‌تواند برای بیان تفکرات و دیدگاه‌های خود از آنها استفاده 
مطلوب بکند. این نسل باید مردم را با سینما و فیلم‌ها آشتی 
داده و آنها را دوباره روانه سالن‌های نمایش کند. این کار از طریق 
که  تعریف داستان‌هایی جذاب و سرگرم‌کننده انجام می‌شود 
گفتن دارنــد. نباید فراموش  درعین‌حال حرف‌هایی هم بــرای 
پیام‌های  بــیــان  بـــرای  مکانی  سینمایی  فیلم‌های  کــه  کنیم 
اجتماعی مهم و ارزشمند هستند و این وظیفه تصاویر است که 

آنها را به شکل قابل قبولی به مخاطب ارائه کند.«

  ما درجا نخواهیم زد

که سینما همچنان بتواند به  هولاند ابــراز امیدواری می‌کند 
حیات خود ادامه دهد و اضافه می‌کند: »شاید ما به نقطه‌ای 
کــه مانع ادامــه  ــواری مــواجــه شویم  از سکون برسیم و بــا دیـ
فعالیت‌های‌مان است. شاید یک پرتگاه در مقابل ما باشد. 
گر  اما ما درجا نخواهیم زد و ادامه می‌دهیم. اطمینان دارم ا
کنیم و ادامــه حیات دهیم، با یک تولد تــازه روبــه‌رو  مقاومت 
خواهیم شد که دنیایی تازه با ارزش‌های انسانی تازه‌ای خلق 
خواهد کرد. تاریخ نمونه و مثال خوبی در این رابطه است. بعد 
از هر فاجعه‌ای در تاریخ انسانی، آدم‌ها به حیات خود ادامه 
گر ما  داده و چیزی خوب از دل تلاش آنها سربرآورده است. ا
به‌عنوان یک سیاره زنده بمانیم و ادامه بدهیم، قدم بعدی 
که چنین  یک پیشرفت تازه خواهد بود. این امید من است 

اتفاقی بیفتد.«

گنیشکا هولاند، فیلمساز لهستانی گفت‌وگو با آ

یکا جعل   واقعیت در آمر

این نسل باید 
مردم را با سینما 
و فیلم‌ها آشتی 

داده و آنها را دوباره 
روانه سالن‌های 
نمایش کند. این 

کار از طریق تعریف 
داستان‌هایی 

جذاب و 
سرگرم‌کننده 

انجام می‌شود 
که درعین‌حال 

حرف‌هایی هم برای 
گفتن دارند


